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Referat af det 83. møde i Statens It-forum, den 19. august 2009, kl. 14.00-
16.00 i IT- og Telestyrelsen, mødelokale A+B 

1 Godkendelse af den aktuelle dagsorden og af referatet fra mødet den 14. 
maj 2009 
Den aktuelle dagsorden og referatet fra sidste møde blev godkendt.  

 
Morten Ellegaard orienterede om, at han fungerede som mødeleder i Adam 
Lebechs fravær. 

  
2 Statens rammekontrakter om IT-konsulentydelser ved chefkonsulent  

Anders Dancker og specialkonsulent Tobias Hillestrøm fra Økonomisty-
relsen 
 
Anders Dancker og Tobias Hillestrøm orienterede om de forpligtende ram-
meaftaler om IT-konsulentydelser inden for IT-strategi og IT-sikkerhed, her-
under hvilke ydelser aftalerne indeholder, og hvordan der købes ind på afta-
lerne. 
  
Et medlem spurgte til rationalet bag at vælge netop it-strategi og it-sikkerhed 
og om aftalerne også ville komme til at omfatte andre områder i fremtiden.  
 
Oplægsholderne svarede, at de to områder var valgt ud fra en vurdering af, at 
de ikke var for komplekse og dermed et godt sted at starte. I forhold til frem-
tiden, svarede oplægsholderne, at erfaringerne med de nuværende aftaler ville 
være afgørende for om aftalerne vil blive bredt ud til andre områder. 
 
Et medlem gjorde opmærksom på, at strategiarbejdet er præget af lange per-
spektiver og, at den manglende volumen på aftalerne formentlig skyldes, at 
ministerierne har længerevarende aftaler med konsulenthusene. Derudover 
gjorde medlemmet opmærksom på, at Økonomistyrelsen med fordel kunne 
markedsfører aftalerne bedre. 

 
3 Tema: It-sikkerhed 
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3.1 Oplæg om It-sikkerhedskomitéens arbejde ved chef for Sikker-
hedskomitéens sekretariat Flemming Faber, IT- og Telestyrelsen. 
Flemming Faber orienterede om it-sikkerhedskomitéens historiske 
baggrund og om den nuværende komites arbejde. 
 
Et medlem spurgte til etableringen af det nye GovCERT. 
 
Flemming Faber svarede, at man var godt i gang med etableringen, 
og at GovCERT ville være fuldt funktionsdygtig med udgangen af 
2010.  
   

3.2 Oplæg om status for den nye digitale signatur ved centerleder 
Palle Sørensen, IT- og Telestyrelsen. 
Palle Sørensen orienterede om den nye digitale signatur, Nem Id og 
gav en statusopdatering på projektet. 
 
Et medlem spurgte udbredelsen af digital signatur i forhold til EU. 
 
Palle Sørensen svarede, at der ikke på EU-niveau ikke havde været 
den store interesse. Det nye servicedirektiv var forsøgt anvendt, men 
uden det store held. 
 
Et medlem spurgte til, hvordan det forholdt sig med digital signatur 
for danskere, der lever i udlandet. 
 
Palle Sørensen oplyste, at den nye digitale signatur ikke ville volde 
problemer for denne gruppe.  

  
 

4 Bordrunde 
Peder Wiese, Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse orienterede om, at 
man har implementeret ESDH på ministerområdet og nu kigger på det i 
Sundhedsstyrelsen. Derudover foreslog Peder Wiese, at forberedelserne på 
it-området op til klimatopmødet i København til december kunne være et 
kommende tema på Statens It-forum. 
 
Sten Hansen, Miljøministeriet orienterede om, at man i Miljøministeriet for-
holdt sig i venteposition i forhold til Statens IT og bruger tiden til at strøm-
ligne systemerne, så overgangen til Statens It bliver bedst mulig. 
 
Flere medlemmer tilkendegav, at man i også i deres respektive ministerier 
forholdt sig i venteposition på grund af etableringen af Statens It. 
 
Karsten Røjgaard, Forsvarsministeriet orienterede om, at han fremover vil 
repræsentere forsvarsministeriet. 
 
Morten Ellegaard, It- og Telestyrelsen orienterede om Konkurrencestyrel-
sens nye rapport om åbne standarder, der blåstempler It- og Telestyrelsens 
anbefalinger og arbejde på området i øvrigt. Morten Ellegaard orienterede 
derudover om, at oprettelsen af GovCERT (den statslige varslingstjeneste) 
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var gået igennem i regeringens Økonomiudvalg lige inden ferien og om, at 
NemHandel er blevet nomineret til den årlige eGovernment-pris, som skal 
uddeles på EU-ministerkonferencen i Malmö til november. Endelig oriente-
rede han om, at Borger.dk’s bestyrelse skal have ny formand efter Mikala 
Kreiser, KL, der har fået nyt job som direktør i Høje-Taastrup kommune. 

 
5 Eventuelt 

Et medlem gjorde opmærksom på, at der afholdes kriseøvelse den 21. okto-
ber 2009, hvilket er samme dag som næste planlagte møde i Statens It-
forum. Der var enighed om, at sekretariatet for Statens It-forum udsender 
forslag til ny mødedato. 

 
 
 
Deltagere i det 83. møde 
 
Myndighed Fornavn Efternavn Deltagelse Evt. stedfortræder 

Beskæftigelsesministeriet Lene Klingemann 
Ikke til ste-

de   

Domstolsstyrelsen Ulla 
Elmquist Niel-
sen Afbud   

Forsvarskommandoen Jesper Hammer Til stede   
Forsvarsministeriet Carsten Røjgaard Til stede   
IT- og Telestyrelsen Adam Lebech Afbud   
IT- og Telestyrelsen Morten Ellegaard Til stede   
Justitsministeriet Morten Rasmussen Til stede   

Kirkeministeriet Torben Stærgaard 
Ikke til ste-

de   

Kulturministeriet Karsten Munk 
Ikke til ste-

de   

Miljøministeriet Sten Hansen Til stede   
Ministeriet for Flygtninge, Indvan-
drere og Integration Michael Terpe 

Ikke til ste-
de   

Ministeriet for Fødevarer, Land-
brug og Fiskeri Lizette Toron 

Til stede   

Ministeriet for Fødevarer, Land-
brug og Fiskeri Annette  Madsen 

Til stede   

Ministeriet for Sundhed og Fore-
byggelse Peder Wiese 

Til stede   

Ministeriet for Videnskab, Tekno-
logi og Innovation Henrik  Brodersen 

Til stede   

SKAT Kim Rasmussen Afbud   

Statens Arkiver Anders Nielsen 
Ikke til ste-

de   

Statens It Charlotte Wedel 
Ikke til ste-

de   

Statsministeriet Tommy Weber Hansen Afbud   

Transportministeriet Claus Møller 
Ikke til ste-

de   

Udenrigsministeriet Søren Galberg-Lund Ikke til ste-   
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de 
Undervisningsministeriet Willy  Kofoed Afbud   
Vejdirektoratet Torben Sløk-Andersen Til stede   

Velfærdsministeriet Johnny Bjarking 
Ikke til ste-

de   

Økonomi- og Erhvervsministeriet 
og Finansministeriet Mette Jørgensen 

Afbud   

          
Gæster / Oplægsholdere         

Økonomistyrelsen Anders  Dancker  Til stede   
Økonomistyrelsen Tobias  Hillestrøm Til stede   
Økonomistyrelsen Casper Dons Afbud   
IT- og Telestyrelsen Palle Sørensen Til stede   
IT- og Telestyrelsen Flemming  Faber Til stede   
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